Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад комбинированного вида № 6»

ПРИКАЗ

«09» января 2025г.                                                                                      № 4-ОД

«О назначении ответственного за аттестацию педагогических

работников в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24.03.2023 года № 196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организации

осуществляющих образовательную деятельность», письмо министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

11.09.2023 № 47-01-13-17455/23 «О направлении измерительных материалов

по аттестации педагогических работников» Измерительные материалы для

оценки профессиональной деятельности педагогических работников

образовательных организаций Краснодарского края при проведении

аттестации в целях установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию аттестации педагогических

работников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6» в 2025 году –

Кутузову Викторию Александровну, заместителя заведующего.

2. Кутузовой В.А., ответственному за аттестацию педагогических

работников:

- организовать аттестующим в 2025 году изучение нормативных

документов по аттестации педагогических работников;

- сформировать списки педагогических работников на аттестацию в

целях установления первой и высшей квалификационной категории в

2025 году (Приложение № 1) и списки педагогических работников в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2025 году

(Приложение № 2);

- информировать педагогических работников о дате аттестации не

позднее, чем за два месяца до её начала.

- обеспечить оформление заявлений педагогических работников в

соответствии с установленными требованиями в целях установления

квалификационной категории (первой и высшей) (в электронной форме

- https://attest-kk.ru/content/attestuemym).

3. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6» в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности:

https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://disk.yandex.ru/d/0iDD38_xagitxQ
https://attest-kk.ru/content/attestuemym

Председатель аттестационной комиссии: Кутузова В.А. – заместитель

заведующего;

Заместитель председателя аттестационной комиссии: Папылева Л.В. –

старший воспитатель;

Секретарь аттестационной комиссии: Вагайцева Э.А. – воспитатель;

Члены аттестационной комиссии:

 Санникова Е.И. – педагог-психолог;

 Крамаренко В.Р. – воспитатель.

4. Возложить ответственность за ведение документации по аттестации

педагогических сотрудников и сбор материалов на старшего воспитателя

Папылеву Ларису Валерьевну;

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Т.В. Мироненко

С приказом ознакомлена:

Кутузова В.А.

Папылева Л.В.

Вагайцева Э.А.

Санникова Е.И.

Крамаренко В.Р.

Приложение № 1

к приказу № 1-ОД от «09» января 2025г.

График педагогических работников

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6»

 на аттестацию в целях установления первой и высшей

квалификационной категории в 2025 году

№

п.п

Ф.И.О.

педагогических

работников на

прохождение

аттестации

Занимаемая

должность

Квалификационная

категория, год

присвоения

Дата

прохождения

планируемой

аттестации

1.  Андриенко Зоя

Георгиевна

учитель-

логопед

соответствие

занимаемой

должности

10.04.2025г.

Первая

2. Идрисова Елена

Викторовна

воспитатель высшая

 Приказ № 1517

от 28.05.2020г.

10.04.2025г.

высшая

подтверждение

3. Крамаренко

Виктория

Романовна

воспитатель высшая

Приказ № 1731

 от 29.06.2020г.

10.05.2025г.

высшая

подтверждение

4. Садовская

Анна

Михайловна

воспитатель первая

Приказ №1792

от 27.05.2021г.

10.11.2025г.

высшая

5. Светличная

Евгения

Николаевна

воспитатель первая

Приказ № 1519

от 29.06.2022г.

10.12.2025г.

высшая

6. Санникова

Елена

Игоревна

педагог-

психолог

высшая

Приказ № 133

от 27.01.2022г.

10.12.2025г.

высшая

подтверждение

Ответственный за аттестацию                                         В.А. Кутузова

Заведующий                                                                       Т.В. Мироненко

Приложение № 2

к приказу № 4-ОД от «09» января 2025г.

График педагогических работников

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6»

 на аттестацию в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности в 2025 году

№

п.п

Ф.И.О. педагогических

работников на

прохождение аттестации

Занимаемая

должность

Дата прохождения

планируемой

аттестации

1.  Борисова

Анастасия

Бековна

воспитатель 20.09.2025

2.  Дигмелашвили

Кристина

Александровна

учитель-логопед 20.09.2025

3.  Кольцова

Дарья

Степановна

воспитатель 20.09.2025

4.  Сироткина

Алина

Игоревна

воспитатель 20.09.2025

Ответственный за аттестацию                                         В.А. Кутузова

Заведующий                                                                       Т.В. Мироненко